[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 138/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de se trocar a sede do Grupamento de Bombeiros, ou a retirada dos pontos de ônibus próximos à empresa TECAMA.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Há tempos este Vereador vem solicitando a mudança da localização dos pontos de ônibus que ficam próximos à empresa Tecama, principalmente devido aos acidentes que costumam ocorrer ao lado dos mesmos, sendo que nos horários de “pico” o perigo aumenta significativamente e, ainda, quando o Grupamento de Bombeiros é acionado para atender alguma ocorrência, muitas vezes os veículos dos bombeiros ficam presos em meio ao tráfego que fica congestionado ao lado do ponto de ônibus.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Executivo transferir a sede do Grupamento de Bombeiros, ou providenciar a mudança do local dos pontos de ônibus próximos à empresa TECAMA, para melhorar o tráfego dos veículos?
2. Se afirmativo, favor informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista, ou para a transferência da sede do Grupamento de Bombeiros ou para a retirada dos referidos pontos de ônibus.

3. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de maio de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2013 - 16:25:22 03421/2013
/vtc